

i engelsk fjernsyn

Det startede faktisk i høje sne-drivere i en week-end i februar, da et hold engelske landmænd var i Danmark for at høre nærmere om STRAMIX. Besøget var ledet og arrangeret af en konsulent for det engelske Milk Marketing Board, en organisation som opkøber al mælk og rådgiver mælkeproducenterne, for at fremme produktiviteten. Efter et besøg hos N. Østergaard Nøhr i Åbybro stod det gæsterne klart, at der her var tale om en usædvanlig velholdt og veldrevet gård, med et minimum af arbejdskraft, og den efterfølgende artikel i MMB's blad afspejlede den positive holdning. En producent på BBC's landbrugsprogram læste artiklen, og da man der har til opgave at holde de engelske landmænd orienteret om nyheder til effektivisering af produktionen, blev vi kontaktet.

Det næste skridt var en invitation til producenten, Tony Rowe, som kom til Sæby i forbindelse med indvielsen af tilbygningen af fabrikken. Han deltog også i festen i produktionshallen, og fik her det bedste indtryk af samværet i firmaet.

Dernæst kom et hold af teknikere, interviuer m.fl. i august for at optage til filmen - det foregik hos Nøhr, hos Thorkild Hansen, Dybvad, lidt fra SJM samt hos Erik Vibe, KFK.

Resultatet blev vist i BBC i September, og vi har siden modtaget næsten 100 henvendelser som reaktion på filmen - og der kommer stadig nye. Der blev nemlig ikke nævnt navn på producent eller importør, og interesserede landmænd har derfor virkelig gjort sig anstrengelser for at komme i kontakt med os: Der er kommet henvendelser via den danske ambassade, MMB, KPK, og forleden var der en københavner, som for år tilbage havde arbejdet på en engelsk gård, som havde brugt et par måneder på at finde producenten, altså SJM, for en bekendt i England.

Jeg var selv i England umiddelbart efter at filmen var blevet vist, og ved det første besøg hos en landmand røbede han, at han dagen efter at have set udsendelsen havde annulleret gresfrø til 200 tdr. land, for istedet at så korn, og gå over til anvendelse af strå. Det var ikke svært at sælge et anlæg til ham. Det er netop nu under installation.

Vi har en kopi af filmen på video-bånd, og der vil snarest blive arrangeret forevisning for eventuelle interesserede.



Pra optagelserne hos Østergaard Nøhr

POLEN MONTAGE

De 17 filmtegnestudier, der SKIOLD leverede til Polen i 1978-79 80, er nu pakket og af enhver form, og monteret i fuld gang.

Der vil der give en ugentlig en montagetitel til 4 dag, og kort præsentere vers redatsejdet i Polen, som de første herforjætte vel sender.

Montageforløb

1. af anlæggene er færdigmonteret, indkøbt og afleveret, det drejer sig om anlæg III Kaksøvej afleveret marts 80, og anlæg III Bølle afleveret september 80.

2. af anlæggene er endnu ikke påbegyndt, de fundamenterne kendt nu er påbegyndt fra polsk side og forventes færdige i løbet af foråret, de er anlæg I & B Zudenløse.

3. af anlæggene er endnu ikke påbegyndt, og vi forventer, de for at blive færdige i år og næsten i løbet af 1. kvartal 1981, her bliver således tale om indvielsen af anlæg I og anlæg II 1981. Et andet anlæg for det første anlæg ikke uden hensigt, og i år med det samme for at blive færdige i kamp tilbede slange tilførselsanlæg i Danmark.

Remontering samt en fast indvielsen af anlæg III Bølle på de gamle anlæg af reparat af de gamle anlæg i januar 80, her blev det modtaget, at der er pumpen været ved at blive skiftet ud, og så efter redatsejdet, og indvielsen af anlæg III Bølle er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret. Af anlæg III Bølle er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret.

4. af anlæggene er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret.

SKIOLD 1978-79-80

1. af anlæggene er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret.

2. af anlæggene er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret, og så efter det er påbegyndt og forventes at blive færdige i løbet af foråret.